
Direzione Generale

DELIBERAZIONE DEL COMMISSARIO STRAORDINARIO N. 115/22  DEL  04/05/2022

(CdR 00.00.01.01)

Oggetto: A P 205/22. Approvazione graduatoria di merito degli idonei e nomina vincitore. Pubblica Selezione per
titoli ed esame colloquio per il conferimento di n. 1 Borsa di Studio per laureati, della durata di mesi otto
(8), nell’ambito del progetto dal titolo "SEM.FOR.SAR. – Sementi foraggere per la Sardegna. Costituzione
e  sostegno  della  filiera  rivolta  alle  foraggere  di  interesse  locale"  WBS  PV18RE04-02  CUP
B76C18001210002

VISTA la L.R. 13 novembre 1998, n. 31, avente ad oggetto “Disciplina del personale regionale e dell'organizzazione degli
uffici della Regione” e successive modificazioni ed integrazioni;

VISTA la L.R. 8 agosto 2006, n. 13, avente ad oggetto “Riforma degli enti agricoli e riordino delle funzioni in agricoltura.
Istituzione delle Agenzie AGRIS Sardegna, LAORE Sardegna e ARGEA Sardegna”;

VISTO lo Statuto dell’Agenzia per la Ricerca in Agricoltura AGRIS Sardegna approvato con deliberazione della Giunta
regionale n. 25/37 del 3.07.2007 così come modificato con deliberazioni della Giunta regionale n. 58/13 del 28.10.2008 e
n. 21/44 del 3.06.2010;

VISTA la L.R. 25 novembre 2014 n.  24,  avente ad oggetto “Disposizioni  urgenti  in materia di  organizzazione della
Regione”;

VISTO il decreto del Presidente della Regione n. 8 del 4/01/2022 avente ad oggetto “Agenzia per la ricerca in agricoltura
(AGRIS Sardegna).  Proroga gestione commissariale e conferma del commissario straordinario”, con il  quale è stata
disposta la conferma del dott. Francesco Baule quale Commissario straordinario dell’Agenzia;

VISTA la L. R. 25 febbraio 2021, n. 4, avente ad oggetto “Legge di stabilità 2021”;

VISTA la L.R. 9 marzo 2022, n. 3, avente ad oggetto “Legge di stabilità 2022”;

VISTA la  deliberazione  del  Commissario  straordinario  n.  183/21  del  30.06.2021  avente  ad  oggetto  “Approvazione
Bilancio di previsione 2021-2023 e relativi allegati tecnici”, resa esecutiva con DGR n. 27/20 del 9/07/2021;

VISTI l’art. 43, comma 1 e l’Allegato 4/2, punto 8.4 prima parte, del D.lgs. n. 118/2011 recanti disposizioni in materia di
Gestione provvisoria;

VISTA la Legge 28 maggio 2021, n. 76 di conversione del Decreto-legge 1° aprile 2021, n. 44, recante «Misure urgenti
per il contenimento dell'epidemia da COVID 19, in materia di vaccinazioni anti SARS-CoV-2, di giustizia e di concorsi
pubblici», e in particolare, l'art. 10, commi 1 e 2, che dettano le modalità semplificate di svolgimento delle prove;

VISTA la determinazione del Commissario straordinario n. 272/18 del 13.12.2018 avente ad oggetto: “Approvazione
schema di convenzione tra l’Assessorato della Programmazione, Bilancio, Credito e Assetto del Territorio  – Centro
Regionale di Programmazione (CRP) e l’Agris Sardegna per attuazione di progetti di ricerca strategici in agricoltura
L.R.7/2007, annualità 2018 per la realizzazione del Progetto SEM.FOR.SAR. Sementi Foraggere per la Sardegna.
Costituzione e sostegno della filiera sementiera rivolta alle foraggere di interesse locale ”. WBS PV18RE04-02 – CUP
B76C18001210002”;

VISTA  in  particolare  la  richiesta  del  Direttore  del  Servizio  Ricerca  per  la  Zootecnia,  inviata  al  Commissario
Straordinario e, p.c. al Direttore Servizio Personale, con la quale si richiede l ’attivazione di n. 1 Borsa di Studio, di cui

AGRIS Sardigna- Agentzia pro sa chirca in agricultura
AGRIS Sardegna - Agenzia per la ricerca in agricoltura

Sassari, località Bonassai SS 291 km 18,6 – P.IVA. 02270290907



al prot. n. 1517 del 01.02.2022, ed il nulla osta a procedere trasmesso, per le vie brevi, da parte del Commissario
Straordinario;

CONSIDERATO  che  nel  piano  finanziario  di  detto  progetto  è  prevista  l’assegnazione  di  borse  di  studio  o  altri
interventi sui temi del medesimo e che il relativo impegno di spesa trova idonea copertura in Bilancio nel Capitolo
SC03.3125 (Progetti ricerca, Borse di studio e altri interventi del progetto) anno 2021;

ATTESO che con propria deliberazione n. 54/22 del 15.03.2022, rettificata dalla deliberazione n. 55 del 16.03.2022, con
cui è stato approvato l’avviso pubblico n. 205/22, indicato in oggetto;

VISTA la propria Deliberazione n. 85/22 del 12.04.2022, di nomina della Commissione esaminatrice, ai sensi dell’art. 7
del  bando,  incaricata  di  provvedere  all’esame delle  domande  dei  candidati,  alla  verifica del  possesso dei  requisiti
generali e specifici e alla valutazione dei titoli, al fine della formazione della graduatoria finale di merito, con l ’indicazione
degli idonei e dei vincitori della procedura selettiva in oggetto;

PRESO ATTO che il Presidente della Commissione esaminatrice ha trasmesso il/i verbale/i dei lavori della Commissione,
nonché la graduatoria di merito degli idonei della procedura in oggetto, con l’individuazione dei vincitori della medesima,
ovvero:

 con nota prot. n. 5971 del 20.04.2022 il verbale n. 1 del 13.04.2022;

 con nota prot. n. 6544 del 02.05.2022 il verbale n. 2 del 02.05.2022;

VISTA in particolare la graduatoria finale di merito degli idonei, come di seguito riportata:

GRADUATORIA FINALE DI MERITO DEGLI IDONEI

n. Cognome e Nome Punteggio
titoli

Punteggio
orale

tecnico

Punteggio
Prova

inglese

Punteggio
Prova sardo

Punteggio
Prova

informatica

Punteggio
Totale

1 Spanu Giulio 2 39.2 2 1 1 45.2

TUTTO ciò premesso,

DELIBERA

1. di approvare, per le ragioni esposte in narrativa, i verbali n. 1 e n. 2 di cui in premessa, redatti dalla Commissione
esaminatrice e relativi alla Pubblica Selezione di cui all’oggetto;

2. di approvare la seguente graduatoria finale di merito degli idonei, di cui in premessa:

n. Cognome e Nome Punteggio
titoli

Punteggio
orale

tecnico

Punteggio
Prova

inglese

Punteggio
Prova sardo

Punteggio
Prova

informatica

Punteggio
Totale

1 Spanu Giulio 2 39.2 2 1 1 45.2

3. di nominare vincitore della procedura di cui in premessa, AP 205/22, il seguente candidato:

n. Cognome e Nome Punteggio
Totale

1 Spanu Giulio 45.2

AGRIS Sardigna- Agentzia pro sa chirca in agricultura
AGRIS Sardegna - Agenzia per la ricerca in agricoltura

Sassari, località Bonassai SS 291 km 18,6 – P.IVA. 02270290907



4. di  dare mandato al  Servizio Personale,  al  Servizio Bilancio e Contabilità,  al  Responsabile  della Prevenzione e
Protezione, al Referente della formazione e al Direttore del Servizio Ricerca per la Zootecnia tutti gli adempimenti
conseguenti;

5. di pubblicare la presente deliberazione sul sito intranet e sul sito istituzionale dell’Agenzia.

Il Commissario Straordinario
Dott. Francesco Baule

firmato digitalmente

AGRIS Sardigna- Agentzia pro sa chirca in agricultura
AGRIS Sardegna - Agenzia per la ricerca in agricoltura

Sassari, località Bonassai SS 291 km 18,6 – P.IVA. 02270290907


